
Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 1/35  

Usnesení 
36. schůze rady městského obvodu 
konané dne 16.05.2016 

  

čís. 1112/RMOb-MH/1418/36 
- 

1156/RMOb-MH/1418/36 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Ing. arch. Liana Janáčková 

starostka městského obvodu 

  
  
  
 

______________________________ 

Mgr. Patrik Hujdus 

1. místostarosta městského obvodu 

  
  
  
 

  
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 2/35  

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 16.05.2016 

  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

1112/RMOb-MH/1418/36 OF/RMOb/0037/16 Rozpočtová opatření 

1113/RMOb-MH/1418/36 OF/RMOb/0043/16 Návrh na schválení účetní závěrky Mateřské 

školy Ostrava - Mariánské Hory, Zelená 73A, 

příspěvkové organizace 

1114/RMOb-MH/1418/36 OF/RMOb/0042/16 Návrh na schválení účetní závěrky Mateřské 

školy Ostrava - Mariánské Hory, Gen. Janka 

1/1236, příspěvkové organizace 

1115/RMOb-MH/1418/36 OF/RMOb/0045/16 Návrh na schválení účetní závěrky Základní 

školy Ostrava - Mariánské Hory, Gen. Janka 

1208, příspěvkové organizace 

1116/RMOb-MH/1418/36 OF/RMOb/0044/16 Návrh na schválení účetní závěrky Mateřská 

škola U Dvoru, příspěvková organizace 

1117/RMOb-MH/1418/36 OF/RMOb/0041/16 Návrh na schválení účetní závěrky 

Křesťanské mateřské školy příspěvkové 

organizace 

1118/RMOb-MH/1418/36 OF/RMOb/0047/16 Návrh na schválení účetní závěrky Mateřská 

škola Ostrava - Hulváky, Matrosovova 14/A, 

příspěvková organizace 

1119/RMOb-MH/1418/36 OF/RMOb/0048/16 Účetní závěrka MOb MHaH za rok 2015 

1120/RMOb-MH/1418/36 OF/RMOb/0038/16 Zpráva o výsledku hospodaření MOb MHaH 

za rok 2015 - závěrečný účet 

1121/RMOb-MH/1418/36 OF/RMOb/0040/16 Rozbory hospodaření MOb MHaH za 01-

03/2016 

1122/RMOb-MH/1418/36 OF/RMOb/0049/16 Návrh na schválení účetních odpisů zřízeným 

příspěvkovým organizacím na rok 2016 

1123/RMOb-MH/1418/36 OF/RMOb/0050/16 Aktualizace Vnitřních pravidel pro dětskou 

skupinu „Jesličky” 

1124/RMOb-MH/1418/36 OF/RMOb/0053/16 Návrh na uskutečnění veřejné zakázky v 

podlimitním otevřeném řízení k realizaci 

projektu „Sportovní hřiště při ZŠ Gen. Janka, 

Ostrava - Mariánské Hory” 

1125/RMOb-MH/1418/36 V,VHaZ/RMOb/0019/16 Žádost o zaslání připomínek k návrhu obecně 

závazné vyhlášky, kterou se stanovuje zákaz 

spalování suchého rostlinného materiálu na 

území města 

1126/RMOb-MH/1418/36 OM/RMOb/0077/16 Návrh na ukončení smlouvy o nájmu 

hrobového místa dohodou 

1127/RMOb-MH/1418/36 OM/RMOb/0078/16 Návrh na vyhlášení záměru obvodu 

pronajmout pozemek pod garáží v k. ú. 

Mariánské Hory, obec Ostrava, lokalita ul. 

Baarova 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 3/35  

1128/RMOb-MH/1418/36 OM/RMOb/0064/16 Návrh na uzavření smlouvy k pozemku v k. 

ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, pod garáží 

ve vlastnictví fyzické osoby, lokalita ul. 

Výstavní-Zelená 

1129/RMOb-MH/1418/36 OM/RMOb/0066/16 Návrh na uzavření smlouvy k pozemku v k. 

ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, pod garáží 

ve vlastnictví fyzické osoby, lokalita ul. 

Výstavní-Zelená 

1130/RMOb-MH/1418/36 OM/RMOb/0067/16 Návrh na uzavření smlouvy k pozemku v k. 

ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, pod garáží 

ve vlastnictví fyzické osoby, lokalita ul. 

Výstavní-Zelená 

1131/RMOb-MH/1418/36 OM/RMOb/0069/16 Návrh na uzavření smlouvy k pozemku v k. 

ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, pod garáží 

ve vlastnictví fyzické osoby, lokalita ul. 

Martinská 

1132/RMOb-MH/1418/36 OM/RMOb/0075/16 Souhlas se vstupem na pozemky, realizací 

stavby, uzavření smlouvy o budoucí smlouvě 

o zřízení věcného břemene, k. ú. Mariánské 

Hory, obec Ostrava, ul. Tovární, Kalusova, 

Nájemnická, Štolbova, Nájemnická – ČEZ 

Distribuce, a. s. 

1133/RMOb-MH/1418/36 OM/RMOb/0076/16 Souhlas se vstupem na pozemek, realizací 

stavby, uzavření smlouvy o budoucí smlouvě 

o zřízení věcného břemene, k. ú. Mariánské 

Hory, obec Ostrava, ul. Štítného – OVANET 

a.s. 

1134/RMOb-MH/1418/36 OM/RMOb/0063/16 Zřízení věcného břemene k pozemkům v k. ú. 

Mariánské Hory, obec Ostrava, lok. ul. 

Vršovců – ČEZ Distribuce, a.s. 

1135/RMOb-MH/1418/36 OM/RMOb/0071/16 Zřízení věcného břemene k pozemku v k. ú. 

Mariánské Hory, obec Ostrava, ul. K. 

Tomana – ČEZ Distribuce, a. s. 

1136/RMOb-MH/1418/36 OM/RMOb/0072/16 Zřízení věcného břemene k pozemku v k. ú. 

Mariánské Hory, obec Ostrava, lokalita ul. 

Baarova – ČEZ Distribuce, a. s. 

1137/RMOb-MH/1418/36 OM/RMOb/0073/16 Zřízení věcného břemene k pozemku v k. ú. 

Mariánské Hory, obec Ostrava, lokalita ul. 

Baarova – ČEZ Distribuce, a. s. 

1138/RMOb-MH/1418/36 OM/RMOb/0082/16 Návrh na uzavření dohody o ukončení 

smlouvy o nájmu půdního prostoru v domě na 

ul. Nivnická 18 – manž. V. H. a I. H. 

1139/RMOb-MH/1418/36 OM/RMOb/0084/16 Stanovisko k nabytí pozemku a částí 

pozemku v k. ú. Mariánské Hory, obec 

Ostrava, lokalita ul. Grmelova - Immo – Log 

– CZ Alpha Beta s.r.o. 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 4/35  

1140/RMOb-MH/1418/36 OM/RMOb/0079/16 Nabídka na využití předkupního práva ke 

koupi stavby v k. ú. Mariánské Hory, obec 

Ostrava 

1141/RMOb-MH/1418/36 OM/RMOb/0065/16 Návrh na projednání žádosti o pronájem části 

pozemku v k. ú. Mariánské Hory, obec 

Ostrava, lokalita ul. Vršovců – L. N. 

1142/RMOb-MH/1418/36 OM/RMOb/0083/16 Návrh na vydání souhlasu s odejmutím částí 

pozemků v k. ú. Mariánské Hory, obec 

Ostrava, ul. Novoveská – SMO 

1143/RMOb-MH/1418/36 OM/RMOb/0074/16 Návrh na doporučení ZMOb: 1. požádat ZM 

o schválení záměru města prodat část 

pozemku v k. ú. Mariánské Hory, obec 

Ostrava 2. požádat RM o vydání souhlasu s 

nabytím části pozemku v k. ú. Mariánské 

Hory, obec Ostrava – výstavba školicího a 

vzdělávacího centra 

1144/RMOb-MH/1418/36 OM/RMOb/0068/16 Stanovisko k prodeji nemovitých věcí v k. ú. 

Zábřeh-Hulváky a Mariánské Hory, obec 

Ostrava – Asental Land, s. r. o. 

1145/RMOb-MH/1418/36 OM/RMOb/0081/16 Návrh na projednání žádosti o prodej bytu, ul. 

Vršovců 64 – manž. C. 

1146/RMOb-MH/1418/36 OM/RMOb/0080/16 Prodej bytových jednotek v domě č. p. 1028 v 

k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava – ul. 

Korunní 16 

1147/RMOb-MH/1418/36 OB/RMOb/0101/16 Žádosti o pronájem konkrétního bytu 

1148/RMOb-MH/1418/36 OB/RMOb/0098/16 Návrh na uzavření Nájemních smluv na dobu 

určitou a na dobu neurčitou 

1149/RMOb-MH/1418/36 OB/RMOb/0100/16 Žádost o prominutí poplatků z prodlení za 

dlužný nájem 

1150/RMOb-MH/1418/36 OB/RMOb/0097/16 Vyhlášení záměru obvodu pronajmout prostor 

sloužící podnikání 

1151/RMOb-MH/1418/36 OB/RMOb/0102/16 Návrh na uzavření dohody o narovnání 

1152/RMOb-MH/1418/36 OB/RMOb/0103/16 Návrh na uzavření Příkazní smlouvy - Fráni 

Šrámka 

1153/RMOb-MH/1418/36 OB/RMOb/0104/16 Návrh na uzavření Příkazní smlouvy - 

Nivnická 

1154/RMOb-MH/1418/36 OB/RMOb/0105/16 Žádost o pronájem bytu 

1155/RMOb-MH/1418/36 OHC/RMOb/0032/16 Organizační změna odboru V, VHaZ 

1156/RMOb-MH/1418/36 VEDENI/RMOb/0009/16 Návrh OZV týkající se produkce hudby a ve 

venkovních prostorách při pořádání veřejnosti 

přístupných kulturních a sportovních akcí a 

podniků 
  
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 5/35  

  
OF/RMOb/0037/16 
Rozpočtová opatření 
  
Usnesení číslo: 1112/RMOb-MH/1418/36 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) schvaluje 
  tato rozpočtová opatření: 

1. zvýší se: 
§ 6409 - Ostatní činnosti jinde nezařazené,  
pol. 2321 - Přijaté neinvestiční dary, ÚZ 161, ORJ 11                            o 50.000 Kč 
 
zvýší se: 
§ 6409 - Ostatní činnosti jinde nezařazené,  
pol. 5909 - Ostatní neinvestiční výdaje jinde nezařazené,  
ÚZ 161, ORJ 11                                                                                      o 50.000 Kč 
§ 6112 - Zastupitelstva obcí, pol. 5164 - Nájemné, ORJ 11                     o 2.000 Kč 
 
sníží se: 
§ 6112 - Zastupitelstva obcí, pol. 5041 - Odměny  
za užití duševního vlastnictví, ORJ 11                                                      o 2.000 Kč 
 

2. zvýší se: 
§ 4359 - Ostatní služby a činnosti v oblasti sociální péče, 
- pol. 5139 - Nákup materiálu jinde nezařazený                                       o 5.000 Kč 
- pol. 5169 - Nákup ostatních služeb                                                      o 10.000 Kč 
- pol. 5171 - Opravy a udržování                                                              o 3.000 Kč 
- pol. 5175 - Pohoštění                                                                              o 5.000 Kč 
ORJ 6 
 
sníží se: 
§ 4351 - Osobní asistence, pečovatelská služba a podpora  
samostatného bydlení, 
- pol. 5169 - Nákup ostatních služeb                                                     o 15.000 Kč 
- pol. 5171 - Opravy a udržování                                                             o 3.000 Kč 
- pol. 5175 - Pohoštění                                                                            o 5.000 Kč 
ORJ 6 
 

3. zvýší se: 
§ 6171 - Činnost místní správy, pol. 5024 - Odstupné,  
ORJ 12                                                                                                    o 90.000 Kč 
 
sníží se: 
§ 6171 - Činnost místní správy, pol. 5011 - Platy  
zaměstnanců v pracovním poměru vyjma zaměstnanců  
na služebních místech, ORJ 12                                                              o 90.000 Kč 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 6/35  

2) ukládá 
  odboru finančnímu realizovat schválená rozpočtová opatření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lucie Janošová, T: 27.05.2016 
 vedoucí odboru finančního 
 
 
OF/RMOb/0043/16 
Návrh na schválení účetní závěrky Mateřské školy Ostrava - Mariánské 
Hory, Zelená 73A, příspěvkové organizace 
  
Usnesení číslo: 1113/RMOb-MH/1418/36 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) schvaluje 
  na podkladě § 102, odst. 2, písm. p)  zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 

pozdějších změn, zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších změn 
a vyhlášky č. 220/2013 Sb., o požadavcích na schvalování účetních závěrek 
některých vybraných účetních jednotek, účetní závěrku Mateřské školy Ostrava - 
Mariánské Hory, Zelená 73/A, příspěvkové organizace, se sídlem Zelená 
1258/73a, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČ 709 84 191 za rok 2015 sestavenou 
k rozvahovému dni 31.12.2015 dle přílohy č. 1 - 4 předloženého materiálu 

  
2) zmocnila 
  starostku MOb MHaH k podpisu Protokolu o schvalování účetní závěrky příspěvkové 

organizace dle přílohy č. 5 předloženého materiálu 
  
 Vyřizuje: Ing. arch. Liana Janáčková, T: 29.06.2016 
 starostka městského obvodu 

 
3) ukládá 
  odboru finančnímu: 

1. zajistit vyjádření příspěvkové organizace ke schválené účetní závěrce 
2. odevzdat Protokol o schvalování účetní závěrky příslušnému orgánu 

  
 Vyřizuje: Ing. Lucie Janošová, T: 29.06.2016 
 vedoucí odboru finančního 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 7/35  

OF/RMOb/0042/16 
Návrh na schválení účetní závěrky Mateřské školy Ostrava - Mariánské 
Hory, Gen. Janka 1/1236, příspěvkové organizace 
  
Usnesení číslo: 1114/RMOb-MH/1418/36 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) schvaluje 
  na podkladě § 102, odst. 2, písm. p)  zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 

pozdějších změn, zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších změn 
a vyhlášky č. 220/2013 Sb., o požadavcích na schválení účetních závěrek některých 
vybraných účetních jednotek, účetní závěrku Mateřské školy Ostrava - Mariánské 
Hory, Gen. Janka 1/1236, příspěvkové organizace, se sídlem Ostrava - Mariánské 
Hory, Gen. Janka 1/1236, PSČ 70900, IČ 709 84 182 za rok 2015 sestavenou 
k rozvahovému dni 31.12.2015 dle přílohy č. 1 - 4 předloženého materiálu 

  
2) zmocnila 
  starostku MOb MHaH k podpisu Protokolu o schvalování účetní závěrky příspěvkové 

organizace dle přílohy č. 5 předloženého materiálu 
  
 Vyřizuje: Ing. arch. Liana Janáčková, T: 29.06.2016 
 starostka městského obvodu 

 
3) ukládá 
  odboru finančnímu: 

1. zajistit vyjádření příspěvkové organizace ke schválené účetní závěrce 
2. odevzdat Protokol o schvalování účetní závěrky příslušnému orgánu 

  
 Vyřizuje: Ing. Lucie Janošová, T: 29.06.2016 
 vedoucí odboru finančního 
 
 
OF/RMOb/0045/16 
Návrh na schválení účetní závěrky Základní školy Ostrava - Mariánské 
Hory, Gen. Janka 1208, příspěvkové organizace 
  
Usnesení číslo: 1115/RMOb-MH/1418/36 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) schvaluje 
  na podkladě § 102, odst. 2, písm. p)  zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 

pozdějších změn, zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších změn 
a vyhlášky č. 220/2013 Sb., o požadavcích na schvalování účetních závěrek 
některých vybraných účetních jednotek, účetní závěrku Základní školy Ostrava - 
Mariánské Hory, Gen. Janka 1208, příspěvkové organizace, se sídlem Ostrava-
Mariánské Hory, Gen.Janka 1208, PSČ 70900, IČ 709 84 158 za rok 2015 
sestavenou k rozvahovému dni 31.12.2015 dle přílohy č. 1 - 4 předloženého materiálu 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 8/35  

2) zmocnila 
  starostku MOb MHaH k podpisu Protokolu o schvalování účetní závěrky příspěvkové 

organizace dle přílohy č. 5 předloženého materiálu 
  
 Vyřizuje: Ing. arch. Liana Janáčková, T: 29.06.2016 
 starostka městského obvodu 

 
3) ukládá 
  odboru finančnímu:  

1. zajistit vyjádření příspěvkové organizace ke schválené účetní závěrce 
2. odevzdat Protokol o schvalování účetní závěrky příslušnému orgánu 

  
 Vyřizuje: Ing. Lucie Janošová, T: 29.06.2016 
 vedoucí odboru finančního 
 
 
OF/RMOb/0044/16 
Návrh na schválení účetní závěrky Mateřská škola U Dvoru, 
příspěvková organizace 
  
Usnesení číslo: 1116/RMOb-MH/1418/36 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) schvaluje 
  na podkladě § 102, odst. 2, písm. p)  zákona č. 128/2000 Sb., obecní zřízení, ve znění 

pozdějších změn, zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších změn 
a vyhlášky č. 220/2013 Sb., o požadavcích na schvalování účetních závěrek 
některých vybraných účetních jednotek, účetní závěrku Mateřské školy U Dvoru, 
příspěvkové organizace, se sídlem U Dvoru 1249/22a, Mariánské Hory, 709 00 
Ostrava, IČ 70984174 za rok 2015 sestavenou k rozvahovému dni 31.12.2015 
dle přílohy č. 1- 4 předloženého materiálu 

  
2) zmocnila 
  starostku MOb MHaH k podpisu Protokolu o schvalování účetní závěrky příspěvkové 

organizace dle přílohy č. 5 předloženého materiálu 
  
 Vyřizuje: Ing. arch. Liana Janáčková, T: 29.06.2016 
 starostka městského obvodu 

 
3) ukládá 
  odboru finančnímu: 

1. zajistit vyjádření příspěvkové organizace ke schválené účetní závěrce 
2. odevzdat Protokol o schvalování účetní závěrky příslušnému orgánu 

  
 Vyřizuje: Ing. Lucie Janošová, T: 29.06.2016 
 vedoucí odboru finančního 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 9/35  

OF/RMOb/0041/16 
Návrh na schválení účetní závěrky Křesťanské mateřské školy 
příspěvkové organizace 
  
Usnesení číslo: 1117/RMOb-MH/1418/36 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) schvaluje 
  na podkladě § 102, odst. 2, písm. p)  zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 

pozdějších změn, zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších změn 
a vyhlášky č. 220/2013 Sb., o požadavcích na schvalování účetních závěrek 
některých vybraných účetních závěrek, účetní závěrku Křesťanské mateřské školy 
Ostrava - Mariánské Hory, U Dvoru 22, příspěvkové organizace, se 
sídlem Ostrava - Mariánské Hory, U Dvoru 22, PSČ 70900, IČ 709 84 204 za rok 2015 
sestavenou k rozvahovému dni 31.12.2015 dle přílohy č. 1 - 4 předloženého materiálu 

  
2) zmocnila 
  starostku MOb MHaH k podpisu Protokolu o schvalování účetní závěrky příspěvkové 

organizace dle přílohy č. 5 předloženého materiálu 
  
 Vyřizuje: Ing. arch. Liana Janáčková, T: 29.06.2016 
 starostka městského obvodu 

 
3) ukládá 
  odboru finančnímu: 

1. zajistit vyjádření příspěvkové organizace ke schválené účetní závěrce 
2. odevzdat Protokol o schvalování účetní závěrky příslušnému orgánu 

  
 Vyřizuje: Ing. Lucie Janošová, T: 29.06.2016 
 vedoucí odboru finančního 
 
 
OF/RMOb/0047/16 
Návrh na schválení účetní závěrky Mateřská škola Ostrava - Hulváky, 
Matrosovova 14/A, příspěvková organizace 
  
Usnesení číslo: 1118/RMOb-MH/1418/36 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) schvaluje 
  na podkladě § 102, odst. 2, písm. p)  zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 

pozdějších změn, zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších změn 
a vyhlášky č. 220/2013 Sb., o požadavcích na schvalování účetních závěrek 
některých vybraných účetních závěrek, účetní závěrku Mateřské školy Ostrava - 
Hulváky, Matrosovova 14/A, příspěvkové organizace, se sídlem Ostrava - Hulváky, 
Matrosovova 14/A, PSČ 70900, IČ 709 84 204 za rok 2015 sestavenou 
k rozvahovému dni 31.12.2015 dle přílohy č. 1 - 4 předloženého materiálu 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 10/35  

2) zmocnila 
  starostku MOb MHaH k podpisu Protokolu o schvalování účetní závěrky příspěvkové 

organizace dle přílohy č. 5 předloženého materiálu 
  
 Vyřizuje: Ing. arch. Liana Janáčková, T: 29.06.2016 
 starostka městského obvodu 

 
3) ukládá 
  odboru finančnímu: 

1. zajistit vyjádření příspěvkové organizace ke schválené účetní závěrce 
2. odevzdat Protokol o schvalování účetní závěrky příslušnému orgánu 

  
 Vyřizuje: Ing. Lucie Janošová, T: 29.06.2016 
 vedoucí odboru finančního 
 
 
OF/RMOb/0048/16 
Účetní závěrka MOb MHaH za rok 2015 
  
Usnesení číslo: 1119/RMOb-MH/1418/36 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  účetní závěrku MOb MHaH za rok 2015 
  
2) doporučuje 
  ZMOb schválit účetní závěrku MOb MHaH za rok 2015 a převedení výsledku 

hospodaření za rok 2015 ve výši 42.873.434,42 Kč na účet 432 - Výsledek 
hospodaření předcházejících účetních období 

  
3) ukládá 
  starostce MOb předložit toto doporučení RMOb na nejbližším zasedání ZMOb 
  
 Vyřizuje: Ing. arch. Liana Janáčková, T: 08.06.2016 
 starostka městského obvodu 
 
 
OF/RMOb/0038/16 
Zpráva o výsledku hospodaření MOb MHaH za rok 2015 - závěrečný 
účet 
  
Usnesení číslo: 1120/RMOb-MH/1418/36 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  Zprávu o výsledku hospodaření MOb MHaH za rok 2015 - závěrečný účet 
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 11/35  

2) doporučuje 
  ZMOb MHaH: 

1. schválit Zprávu o výsledku hospodaření MOb MHaH za rok 2015 - závěrečný účet 
bez výhrad 

2. schválit ponechání kladného hospodářského výsledku příspěvkovým organizacím 
dle přílohy č. 12 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  starostce MOb předložit tato doporučení RMOb na nejbližším zasedání ZMOb 
  
 Vyřizuje: Ing. arch. Liana Janáčková, T: 08.06.2016 
 starostka městského obvodu 
 
 
OF/RMOb/0040/16 
Rozbory hospodaření MOb MHaH za 01-03/2016 
  
Usnesení číslo: 1121/RMOb-MH/1418/36 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  rozbor hospodaření MOb MHaH za 01 - 03/2016 
  
2) doporučuje 
  ZMOb vzít na vědomí rozbor hospodaření MOb MHaH za 01 - 03/2016 
  
3) ukládá 
  starostce MOb předložit toto doporučení RMOb na nejbližším zasedání ZMOb 
  
 Vyřizuje: Ing. arch. Liana Janáčková, T: 08.06.2016 
 starostka městského obvodu 
 
 
OF/RMOb/0049/16 
Návrh na schválení účetních odpisů zřízeným příspěvkovým 
organizacím na rok 2016 
  
Usnesení číslo: 1122/RMOb-MH/1418/36 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh odboru finančního na schválení účetních odpisů na rok 2016 pro příspěvkové 

organizace zřízené MOb MHaH 
  
2) schvaluje 
  výši účetních odpisů zřízeným příspěvkovým organizacím dle příloh č. 1 až 6 

předloženého materiálu 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 12/35  

3) ukládá 
  odboru finančnímu informovat ředitelky příspěvkových organizací o tomto rozhodnutí 

RMOb 
  
 Vyřizuje: Ing. Lucie Janošová, T: 23.05.2016 
 vedoucí odboru finančního 
 
 
OF/RMOb/0050/16 
Aktualizace Vnitřních pravidel pro dětskou skupinu „Jesličky” 
  
Usnesení číslo: 1123/RMOb-MH/1418/36 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) ruší 
  Vnitřní pravidla dětské skupiny „Jesličky” vydaná městským obvodem Mariánské Hory 

a Hulváky pod usnesením č. 1087/RMObM-MH/1418/25 
  
2) schvaluje 
  Vnitřní pravidla dětské skupiny „Jesličky” městského obvodu Mariánské Hory 

a Hulváky dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 
  
3) ukládá 
  odboru finančnímu: 

1. seznámit s touto změnou RMOb příslušné zaměstnance 
2. uveřejnit schválená Vnitřní pravidla obvyklým způsobem 

  
 Vyřizuje: Ing. Lucie Janošová, T: 19.05.2016 
 vedoucí odboru finančního 
 
 
OF/RMOb/0053/16 
Návrh na uskutečnění veřejné zakázky v podlimitním otevřeném řízení 
k realizaci projektu „Sportovní hřiště při ZŠ Gen. Janka, Ostrava - 
Mariánské Hory” 
  
Usnesení číslo: 1124/RMOb-MH/1418/36 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh odboru finančního na uskutečnění veřejné zakázky v podlimitním otevřeném 

řízení dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších změn 
k realizaci projektu „Sportovní hřiště při ZŠ Gen. Janka, Ostrava - Mariánské Hory” 

  
2) rozhodla 
  vyzvat k podání nabídek dodavatele v otevřeném řízení dle § 27 zákona č. 137/2006 

Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších změn, na realizaci projektu 
„Sportovní hřiště při ZŠ Gen. Janka, Ostrava - Mariánské Hory” 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 13/35  

3) jmenuje 
  komisi pro otevírání obálek s nabídkami a komisi k posouzení a hodnocení nabídek: 

předseda komise: Ing. arch. Liana Janáčková          náhradník: Mgr. Patrik Hujdus 
členové:                RSDr. Jiří Boháč                         náhradníci: Jana Pagáčová 
                             Bc. Iveta Chmelíková Hrabalová                    Ing. Lukáš Lesňák 
                             Václav Škopek                                                Ing. Lucie Janošová 
                             Ing. Dagmar Pulchartová                                Mgr. Pavla Uhrová 

4) ukládá 
  odboru finančnímu zabezpečit veškeré potřebné úkony k této veřejné zakázce 
  
 Vyřizuje: Ing. Lucie Janošová, T: 30.09.2016 
 vedoucí odboru finančního 

 
5) ukládá 
  hodnotící komisi předložit návrh na zhotovitele této podlimitní veřejné zakázky 

v otevřeném řízení 
  
 Vyřizuje: Ing. arch. Liana Janáčková, T: 31.08.2016 
 starostka městského obvodu 
 
 
V,VHaZ/RMOb/0019/16 
Žádost o zaslání připomínek k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou 
se stanovuje zákaz spalování suchého rostlinného materiálu na území 
města 
  
Usnesení číslo: 1125/RMOb-MH/1418/36 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost Magistrátu města Ostravy, odboru životního prostředí o  vyjádření k návrhu 

obecně závazné vyhlášky, kterou se stanovuje zákaz spalování suchého rostlinného 
materiálu na území města dle přílohy č. 1 a č. 2 předloženého materiálu 

  
2) souhlasí 
  s předloženým návrhem obecně závazné vyhlášky dle přílohy č. 1 a č. 2 předloženého 

materiálu 
  
3) ukládá 
  odboru výstavby, VHaZ informovat žadatele o tomto souhlasu RMOb 
  
 Vyřizuje: Ing. Dagmar Pulchartová, T: 20.05.2016 
 vedoucí odboru výstavby, VHaZ 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 14/35  

OM/RMOb/0077/16 
Návrh na ukončení smlouvy o nájmu hrobového místa dohodou 
  
Usnesení číslo: 1126/RMOb-MH/1418/36 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost XXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvalý pobyt XXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX o ukončení Smlouvy o nájmu hrobového místa, 
ev. č. S/0456/2015/M 
 

2) rozhodla 
  uzavřít s XXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXX, trvalý pobyt XXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXX, Dohodu o ukončení Smlouvy o nájmu hrobového místa, 
ev. č. S/0456/2015/M, ke dni 31.12.2016, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu      

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit dohodu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 30.06.2016 
 vedoucí odboru majetkového 

 
4) zmocnila 
  místostarostu městského obvodu podpisem této dohody 
  
 Vyřizuje: RSDr. Jiří Boháč,  
 místostarosta městského obvodu 
 
 
OM/RMOb/0078/16 
Návrh na vyhlášení záměru obvodu pronajmout pozemek pod garáží 
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, lokalita ul. Baarova 
  
Usnesení číslo: 1127/RMOb-MH/1418/36 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh majetkového odboru na vyhlášení záměru obvodu pronajmout pozemek 

st. p. č. 1143 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 19 m2 v k. ú. Mariánské Hory, 
obec Ostrava 

  
2) rozhodla 
  vyhlásit záměr obvodu pronajmout pozemek st. p. č. 1143 zastavěná plocha a nádvoří 

o výměře 19 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 
  
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 15/35  

3) ukládá 
  majetkovému odboru zveřejnit záměr obvodu obvyklým způsobem 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 25.05.2016 
 vedoucí odboru majetkového 
 
 
OM/RMOb/0064/16 
Návrh na uzavření smlouvy k pozemku v k. ú. Mariánské Hory, obec 
Ostrava, pod garáží ve vlastnictví fyzické osoby, lokalita ul. Výstavní-
Zelená 
  
Usnesení číslo: 1128/RMOb-MH/1418/36 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh majetkového odboru na uzavření smlouvy o nájmu a bezesmluvním užívání 

pozemku s XXXXXXXXXXXX (st. p. č. 2976) 
  
2) rozhodla 
  uzavřít s účinností od 01.07.2016 na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou 

Smlouvu o nájmu a bezesmluvním užívání pozemku st. p. č. 2976 zastavěná plocha 
a nádvoří o výměře 20 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, s ročním nájmem 
ve výši 800 Kč, s nájemcem XXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, trvalý pobyt 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit smlouvu k podpisu dle vzoru schváleného RMOb 

a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 30.06.2016 
 vedoucí odboru majetkového 

 
4) zmocnila 
  místostarostu městského obvodu k podpisu této smlouvy 
  
 Vyřizuje: RSDr. Jiří Boháč,  
 místostarosta městského obvodu 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 16/35  

OM/RMOb/0066/16 
Návrh na uzavření smlouvy k pozemku v k. ú. Mariánské Hory, obec 
Ostrava, pod garáží ve vlastnictví fyzické osoby, lokalita ul. Výstavní-
Zelená 
  
Usnesení číslo: 1129/RMOb-MH/1418/36 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh majetkového odboru na uzavření smlouvy o nájmu a bezesmluvním užívání 

pozemku s XXXXXXXXXXXXXX (st. p. č. 2980) 
 
2) rozhodla 
  uzavřít s účinností od 01.07.2016 na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou 

Smlouvu o nájmu a bezesmluvním užívání pozemku st. p. č. 2980 zastavěná plocha 
a nádvoří o výměře 21 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, s ročním nájmem 
ve výši 840 Kč, s nájemcem XXXXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXX, trvalý pobyt 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit smlouvu k podpisu dle vzoru schváleného RMOb 

a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 30.06.2016 
 vedoucí odboru majetkového 

 
4) zmocnila 
  místostarostu městského obvodu k podpisu této smlouvy 
  
 Vyřizuje: RSDr. Jiří Boháč,  
 místostarosta městského obvodu 
 
 
OM/RMOb/0067/16 
Návrh na uzavření smlouvy k pozemku v k. ú. Mariánské Hory, obec 
Ostrava, pod garáží ve vlastnictví fyzické osoby, lokalita ul. Výstavní-
Zelená 
  
Usnesení číslo: 1130/RMOb-MH/1418/36 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh majetkového odboru na uzavření smlouvy o nájmu a bezesmluvním užívání 

pozemku s XXXXXXXXXXXXXXXX (st. p. č. 3120) 
  
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 17/35  

2) rozhodla 
  uzavřít s účinností od 01.07.2016 na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou 

Smlouvu o nájmu a bezesmluvním užívání pozemku st. p. č. 3120 zastavěná plocha 
a nádvoří o výměře 18 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, s ročním nájmem 
ve výši 720 Kč, s nájemcem XXXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvalý pobyt 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit smlouvu k podpisu dle vzoru schváleného RMOb 

a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 30.06.2016 
 vedoucí odboru majetkového 

 
4) zmocnila 
  místostarostu městského obvodu k podpisu této smlouvy 
  
 Vyřizuje: RSDr. Jiří Boháč,  
 místostarosta městského obvodu 
 
 
OM/RMOb/0069/16 
Návrh na uzavření smlouvy k pozemku v k. ú. Mariánské Hory, obec 
Ostrava, pod garáží ve vlastnictví fyzické osoby, lokalita ul. Martinská 
  
Usnesení číslo: 1131/RMOb-MH/1418/36 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh majetkového odboru na uzavření smlouvy o nájmu a bezesmluvním užívání 

pozemku s XXXXXXXXXXXXXXX (st. p. č. 2988) 
  
2) rozhodla 
  uzavřít s účinností od 01.07.2016 na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou 

Smlouvu o nájmu a bezesmluvním užívání pozemku st. p. č. 2988 zastavěná plocha 
a nádvoří o výměře 19 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, s ročním nájmem 
ve výši 760 Kč, s nájemcem XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXX, trvalý pobyt XXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit smlouvu k podpisu dle vzoru schváleného RMOb 

a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 30.06.2016 
 
 
 
 

vedoucí odboru majetkového 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 18/35  

4) zmocnila 
  místostarostu městského obvodu k podpisu této smlouvy 
  
 Vyřizuje: RSDr. Jiří Boháč,  
 místostarosta městského obvodu 
 
 
OM/RMOb/0075/16 
Souhlas se vstupem na pozemky, realizací stavby, uzavření smlouvy 
o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene, k. ú. Mariánské Hory, 
obec Ostrava, ul. Tovární, Kalusova, Nájemnická, Štolbova, Nájemnická 
– ČEZ Distribuce, a. s. 
  
Usnesení číslo: 1132/RMOb-MH/1418/36 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost společnosti ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, 

Teplická 874/8, PSČ 40502, IČ 247 29 035, o souhlas se stavbou a uzavření smlouvy 
o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene k pozemkům v k. ú. Mariánské Hory, 
obec Ostrava, podanou prostřednictvím společnosti Profiprojekt s.r.o. 

  
2) rozhodla 
  vydat souhlas se vstupem na pozemky p. p. č. 168/26 ostatní plocha, ostatní 

komunikace, p. p. č. 177/2 ostatní plocha, ostatní komunikace, p. p. č. 181/1 ostatní 
plocha, ostatní komunikace, p. p. č. 753/1 ostatní plocha, ostatní silnice, p. p. č. 754 
ostatní plocha, ostatní komunikace, vše k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, 
za účelem umístění a realizace podzemního kabelového vedení NN, zřídit věcné 
břemeno – služebnost – k částem těchto pozemků za účelem zřízení a vedení 
podzemního kabelové vedení NN v těchto pozemcích v rámci stavby „Tovární 985/18, 
NN“, jeho provozování a udržování, a to v rozsahu vyznačeném pro účely smlouvy 
o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene – služebnosti – ve snímku katastrální 
mapy, na dobu neurčitou za jednorázovou úplatu ve výši 470 Kč + DPH v zákonné 
výši za každý i započatý běžný metr délky zatížení pozemků a uzavřít smlouvu 
o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene – služebnosti – se  společností 
ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, 
PSČ 40502, IČ 247 29 035, dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 17.06.2016 
 vedoucí odboru majetkového 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 19/35  

OM/RMOb/0076/16 
Souhlas se vstupem na pozemek, realizací stavby, uzavření smlouvy 
o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene, k. ú. Mariánské Hory, 
obec Ostrava, ul. Štítného – OVANET a.s. 
  
Usnesení číslo: 1133/RMOb-MH/1418/36 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost společnosti OVANET a.s., se sídlem Hájkova 1100/13, Přívoz, 702 00 Ostrava, 

IČ 293 99 491, o souhlas se stavbou a uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene k pozemku v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 

  
2) rozhodla 
  vydat souhlas se vstupem na pozemek p. p. č. 812 ostatní plocha, ostatní komunikace 

v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, za účelem umístění rozvaděče NN, zřídit věcné 
břemeno – služebnost – k části tohoto pozemku za účelem zřízení a umístění 
rozvaděče NN v rámci stavby „KS ÚMOb Mariánské Hory – kamera sloup NN“, jeho 
provozování a udržování, a to v rozsahu vyznačeném pro účely smlouvy o budoucí 
smlouvě o zřízení věcného břemene – služebnosti – ve snímku katastrální mapy, 
na dobu neurčitou za jednorázovou úplatu ve výši 400 Kč + DPH v zákonné výši 
za každý i započatý metr čtvereční plochy zatíženého pozemku, nejméně však 
1.500 Kč + DPH v zákonné výši, a uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene – služebnosti – se společností OVANET a.s., se sídlem Hájkova 
1100/13, Přívoz, 702 00 Ostrava,  IČ 293 99 491, dle přílohy č. 3 předloženého 
materiálu 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 17.06.2016 
 vedoucí odboru majetkového 
 
 
OM/RMOb/0063/16 
Zřízení věcného břemene k pozemkům v k. ú. Mariánské Hory, obec 
Ostrava, lok. ul. Vršovců – ČEZ Distribuce, a.s. 
  
Usnesení číslo: 1134/RMOb-MH/1418/36 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost společnosti ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, 

Teplická 874/8, PSČ 40502, IČ 247 29 035, o uzavření smlouvy o zřízení věcného 
břemene k pozemkům v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, podanou prostřednictvím 
společnosti ELTOM, s.r.o. 

  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 20/35  

2) rozhodla 
  zřídit věcné břemeno – služebnost – k částem pozemků p. p. č. 67/5 ostatní plocha, 

ostatní komunikace a p. p. č. 67/7ostatní plocha, ostatní komunikace v k. ú. Mariánské 
Hory, obec Ostrava, za účelem zřízení a vedení podzemní kabelové přípojky NN 
v rámci stavby „Ostrava 1504/3 Svobodník, NNk“, jejího provozování a udržování, a to 
v rozsahu daném geometrickým plánem č. 2097-210/2015, na dobu neurčitou 
za jednorázovou úplatu ve výši 6.300 Kč + DPH v zákonné výši a uzavřít smlouvu 
o zřízení věcného břemene – služebnosti – se společností ČEZ Distribuce, a. s., se 
sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 40502, IČ 247 29 035, 
dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 17.06.2016 
 vedoucí odboru majetkového 
 
 
OM/RMOb/0071/16 
Zřízení věcného břemene k pozemku v k. ú. Mariánské Hory, obec 
Ostrava, ul. K. Tomana – ČEZ Distribuce, a. s. 
  
Usnesení číslo: 1135/RMOb-MH/1418/36 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost společnosti ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín – Děčín IV-Podmokly, 

Teplická 874/8, PSČ 40502, IČ 247 29 035, o zřízení věcného břemene – služebnosti 
– k  pozemku v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, podanou prostřednictvím 
společnosti ELTOM, s.r.o. 

  
2) rozhodla 
  zřídit věcné břemeno – služebnost – k části pozemku p. p. č. 206/21 ostatní plocha, 

ostatní komunikace v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, za účelem zřízení a vedení 
podzemní kabelové přípojky NN v tomto pozemku, uložené v rámci stavby „Ostrava 
206/21, DPO, příp. NNk“, jejího provozování a udržování v rozsahu daném 
geometrickým plánem č. 2093-190/2016 na dobu neurčitou za jednorázovou úplatu 
ve výši 2.400 Kč + DPH v zákonné výši, a uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene 
– služebnosti – se společností ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín – Děčín IV-
Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 40502, IČ 247 29 035, dle přílohy č. 3 předloženého 
materiálu 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 17.06.2016 
 vedoucí odboru majetkového 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 21/35  

OM/RMOb/0072/16 
Zřízení věcného břemene k pozemku v k. ú. Mariánské Hory, obec 
Ostrava, lokalita ul. Baarova – ČEZ Distribuce, a. s. 
  
Usnesení číslo: 1136/RMOb-MH/1418/36 
Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost společnosti ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín – Děčín IV-Podmokly, 

Teplická 874/8, PSČ 40502, IČ 247 29 035, o zřízení věcného břemene – služebnosti 
– k  pozemku v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, podanou prostřednictvím 
společnosti ELTOM, s.r.o. 

  
2) rozhodla 
  zřídit věcné břemeno – služebnost – k části pozemku p. p. č. 140/8 ostatní plocha, 

ostatní komunikace v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, za účelem zřízení a vedení 
podzemní kabelové přípojky NN v tomto pozemku, uložené v rámci stavby „Ostrava 
1097 Šimek, NNk“, jejího provozování a udržování v rozsahu daném geometrickým 
plánem č. 2129-IV10840/2016 na dobu neurčitou za jednorázovou úplatu ve výši 
10.540 Kč + DPH v zákonné výši, a uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene – 
služebnosti – se společností ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín – Děčín IV-
Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 40502, IČ 247 29 035, dle přílohy č. 3 předloženého 
materiálu 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 17.06.2016 
 vedoucí odboru majetkového 
 
 
OM/RMOb/0073/16 
Zřízení věcného břemene k pozemku v k. ú. Mariánské Hory, obec 
Ostrava, lokalita ul. Baarova – ČEZ Distribuce, a. s. 
  
Usnesení číslo: 1137/RMOb-MH/1418/36 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost společnosti ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín – Děčín IV-Podmokly, 

Teplická 874/8, PSČ 40502, IČ 247 29 035, o zřízení věcného břemene – služebnosti 
– k  pozemku v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, podanou prostřednictvím 
společnosti ELTOM, s.r.o. 

  
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 22/35  

2) rozhodla 
  zřídit věcné břemeno – služebnost – k části pozemku p. p. č. 140/8 ostatní plocha, 

ostatní komunikace v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, za účelem zřízení a vedení 
podzemní kabelové přípojky NN v tomto pozemku, uložené v rámci stavby „Ostrava 
1190 Havlíková, příp. NNk“, jejího provozování a udržování v rozsahu daném 
geometrickým plánem č. 2130-IV11440/2016 na dobu neurčitou za jednorázovou 
úplatu ve výši 8.500 Kč + DPH v zákonné výši, a uzavřít smlouvu o zřízení věcného 
břemene – služebnosti – se společností ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín – 
Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 40502, IČ 247 29 035, dle přílohy č. 3 
předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 17.06.2016 
 vedoucí odboru majetkového 
 
 
OM/RMOb/0082/16 
Návrh na uzavření dohody o ukončení smlouvy o nájmu půdního 
prostoru v domě na ul. Nivnická 18 – manž. V. H. a I. H. 
  
Usnesení číslo: 1138/RMOb-MH/1418/36 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) rozhodla 
  1. uzavřít s manžely XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXXX, trvalý pobyt 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX a XXXXXXXXXXXXXXXX, 
nar. XXXXXXXXX, trvalý pobyt XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX Dohodu 
o ukončení smlouvy o adaptaci půdního prostoru ke dni 31.05.2016 dle přílohy č. 1 
předloženého materiálu 

2. prominout manželům XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXXX, trvalý pobyt 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX a XXXXXXXXXXXX, 
nar. XXXXXXX, trvalý pobyt XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX nájemné 
ve výši 13.900 Kč za pronájem půdního prostoru v období od 01.11.2004 
do 31.05.2016 

  
2) ukládá 
  majetkovému odboru: 

1. informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb 
2. připravit dohodu k podpisu a zajistit její uzavření 

  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 30.05.2016 
 vedoucí odboru majetkového 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 23/35  

OM/RMOb/0084/16 
Stanovisko k nabytí pozemku a částí pozemku v k. ú. Mariánské Hory, 
obec Ostrava, lokalita ul. Grmelova - Immo – Log – CZ Alpha Beta s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 1139/RMOb-MH/1418/36 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost majetkového odboru magistrátu o stanovisko k nabytí pozemku p. p. č. 730/28 

ostatní plocha, ostatní komunikace a částí pozemku p. p. č. 730/15 ostatní plocha, jiná 
plocha v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava od společnosti Immo – Log – CZ Alpha 
Beta s.r.o., se sídlem Bělohorská 2428/203, Břevnov, 169 00 Praha 6, IČ 257 07 019 
do vlastnictví statutárního města Ostravy 

  
2) rozhodla 
  s nabytím nesouhlasit z důvodu zřízeného věcného břemene k pozemku 

p. p. č. 730/28 ostatní plocha, ostatní komunikace a pozemku p. p. č. 730/15 ostatní 
plocha, jiná plocha v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava ve prospěch statutárního 
města Ostravy, městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 30.05.2016 
 vedoucí odboru majetkového 
 
 
OM/RMOb/0079/16 
Nabídka na využití předkupního práva ke koupi stavby v k. ú. Mariánské 
Hory, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1140/RMOb-MH/1418/36 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  nabídku XXXXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXX, trvalý pobyt XXXXXXXXXXXXX, 

XXXXXXXXXXXXX na využití předkupního práva ke koupi stavby bez čp/če, garáže 
v jeho vlastnictví, stojící na pozemku st. p. č. 1138 zastavěná plocha 
a nádvoří o výměře 26 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, ve vlastnictví SMO, 
svěřeného MOb MHaH, za kupní cenu ve výši 150.000 Kč, dle přílohy č. 1 
předloženého materiálu 

  
2) doporučuje 
  ZMOb nabídku nevyužít 
  
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 24/35  

3) ukládá 
  starostce městského obvodu předložit toto doporučení RMOb na nejbližším zasedání 

ZMOb 
  
 Vyřizuje: Ing. arch. Liana Janáčková, T: 08.06.2016 
 starostka městského obvodu 
 
 
OM/RMOb/0065/16 
Návrh na projednání žádosti o pronájem části pozemku 
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, lokalita ul. Vršovců – L. N. 
  
Usnesení číslo: 1141/RMOb-MH/1418/36 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost XXXXXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvalý pobyt XXXXXXXXXXXX, 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, o pronájem části pozemku p. p. č. 67/5 ostatní 
plocha, ostatní komunikace o výměře 56 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, 
za účelem výstavby garáže 

  
4) rozhodla 
  požádat RM o vydání souhlasu s pronájmem části pozemku p. p. č. 67/5 ostatní 

plocha, ostatní komunikace o výměře 56 m2 z celkové výměry 838 m2 
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, za účelem výstavby garáže 

  
5) ukládá 
  majetkovému odboru zaslat žádost RM prostřednictvím věcně příslušného odboru 

magistrátu 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 27.05.2016 
 vedoucí odboru majetkového 
 
 
OM/RMOb/0083/16 
Návrh na vydání souhlasu s odejmutím částí pozemků v k. ú. Mariánské 
Hory, obec Ostrava, ul. Novoveská – SMO 
  
Usnesení číslo: 1142/RMOb-MH/1418/36 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost statutárního města Ostravy o vydání souhlasu s odejmutím částí pozemků 

ze svěření MOb MHaH v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, z důvodu zápisu stavby 
„Měnírna MHD“ do katastru nemovitostí 

  
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 25/35  

2) doporučuje 
  ZMOb souhlasit s odejmutím částí pozemků oddělených na základě geometrického 

plánu č. 2061-26/2015 ze svěření MOb MHaH, a to: 

 část pozemku p. p. č. 248/3 ostatní plocha, sportoviště a rekreační plocha nově 
označená jako p. p. č. 248/10 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 114 m2, 

 část pozemku p. p. č. 248/3 ostatní plocha, sportoviště a rekreační plocha nově 
označená jako st. p. č. 3479 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 28 m2, 

 část pozemku p. p. č. 248/5 ostatní plocha, neplodná půda nově označená jako 
p. p. č. 248/11 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 70 m2, 

vše v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 
  
3) ukládá 
  starostce městského obvodu předložit toto doporučení RMOb na nejbližším zasedání 

ZMOb 
  
 Vyřizuje: Ing. arch. Liana Janáčková, T: 08.06.2016 
 starostka městského obvodu 
 
 
OM/RMOb/0074/16 
Návrh na doporučení ZMOb: 1. požádat ZM o schválení záměru města 
prodat část pozemku v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 2. požádat 
RM o vydání souhlasu s nabytím části pozemku v k. ú. Mariánské Hory, 
obec Ostrava – výstavba školicího a vzdělávacího centra 
  
Usnesení číslo: 1143/RMOb-MH/1418/36 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) doporučuje 
  ZMOb 

1. doporučit ZM schválit záměr města prodat část pozemku p. p. č. 183/1 ostatní 
plocha, zeleň nově označenou dle geometrického plánu č. 2132-15/2016 jako 
p. p. č. 183/27 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 105 m2 v k. ú. Mariánské Hory, 
obec Ostrava 

2. požádat RM o vydání souhlasu s nabytím části pozemku st. p. č. 559 zastavěná 
plocha a nádvoří nově označené dle geometrického plánu č. 2132-15/2016 
jako p. p. č. 2821 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 61 m2 v k. ú. Mariánské 
Hory, obec Ostrava, od manželů XXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXXXX 
a XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXX, oba trvalý pobyt XXXXXXXXXXXXXXXX, 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

  
2) ukládá 
  starostce městského obvodu předložit toto doporučení RMOb na nejbližším zasedání 

ZMOb 
  
 Vyřizuje: Ing. arch. Liana Janáčková, T: 08.06.2016 
 starostka městského obvodu 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 26/35  

OM/RMOb/0068/16 
Stanovisko k prodeji nemovitých věcí v k. ú. Zábřeh-Hulváky 
a Mariánské Hory, obec Ostrava – Asental Land, s. r. o. 
  
Usnesení číslo: 1144/RMOb-MH/1418/36 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost majetkového odboru magistrátu o stanovisko k prodeji pozemků v k. ú. Zábřeh-

Hulváky a Mariánské Hory a Hulváky, obec Ostrava, dle přílohy č. 1 předloženého 
materiálu od společnosti Asental Land, s.r.o., se sídlem Gregorova 2582/3, Moravská 
Ostrava, 702 00 Ostrava, IČ 277 69 143, do vlastnictví statutárního města Ostravy 

  
2) doporučuje 
  ZMOb doporučit ZM: 

a) nabýt pozemky v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava, dle přílohy č. 2 
předloženého materiálu do vlastnictví statutárního města Ostravy a svěřit je 
městskému obvodu Mariánské Hory a Hulváky 

b) nabýt níže uvedené pozemky v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava do vlastnictví 
statutárního města Ostravy a svěřit je městskému obvodu Mariánské Hory 
a Hulváky: 

 st. p. č. 1275 zastavěná plocha a nádvoří 

 st. p. č. 1279 zastavěná plocha a nádvoří 

 p. p. č. 151/37 ostatní plocha, zeleň 

 st. p. č. 1117 zastavěná plocha a nádvoří 

 p. p. č. 184/31 zahrada 

 st. p. č. 1122 zastavěná plocha a nádvoří 

 st. p. č. 1123 zastavěná plocha a nádvoří 

 p. p. č. 67/4 zahrada 

 p. p. č. 67/8 ostatní plocha, ostatní komunikace 

 p. p. č. 96/7 ostatní plocha, ostatní komunikace 

 p. p. č. 227/59 orná půda 

 p. p. č. 199/14 ostatní plocha, zeleň 

 část pozemku p. p. č. 67/2 zahrada nově označená dle geometrického plánu 
č. 2017-24/2014 jako p. p. č. 67/10 zahrada o výměře 1251 m2 

c) nabýt pozemek p. p. č. 673/21 ostatní plocha, ostatní komunikace do vlastnictví 
statutárního města Ostravy bez svěření městskému obvodu Mariánské Hory 
a Hulváky 

d) nenabýt pozemky 

 p. p. č. 736/131 ostatní plocha, manipulační plocha 

 p. p. č. 736/56 ostatní plocha, ostatní komunikace 

 část p. p. č. 67/2 zahrada nově označen dle geometrického plánu č. 2017-
24/2014 jako p. p. č. 67/11 zahrada o výměře 560 m2 

  
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 27/35  

3) ukládá 
  starostce městského obvodu předložit toto doporučení RMOb na nejbližším zasedání 

ZMOb 
  
 Vyřizuje: Ing. arch. Liana Janáčková, T: 08.06.2016 
 starostka městského obvodu 
 
 
OM/RMOb/0081/16 
Návrh na projednání žádosti o prodej bytu, ul. Vršovců 64 – manž. C. 
  
Usnesení číslo: 1145/RMOb-MH/1418/36 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost o prodej bytové jednotky v domě č. p. 1009 – ul. Vršovců 64 v k. ú. Mariánské 

Hory, obec Ostrava, podanou manž. XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, 
nar. XXXXXXX a XXXXXXX, nar. XXXXXXXX, oba trvalý pobyt XXXXXXXXXXXX, 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

  
4) doporučuje 
  ZMOb 

a) vyhlásit záměr obvodu prodat bytovou jednotku rozšířenou o 2 obytné místnosti 
vybudované v půdním prostoru na vlastní náklady nájemce v domě č. p. 1009 – 
ul. Vršovců 64, jež je součástí pozemku st. p. č. 1010 zastavěná plocha a nádvoří 
o výměře 413 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 

b) požádat RM o vydání souhlasu k prodeji nemovitosti uvedené v bodě a) tohoto 
usnesení 

  
5) ukládá 
  starostce městského obvodu předložit toto doporučení RMOb na nejbližším zasedání 

ZMOb 
  
 Vyřizuje: Ing. arch. Liana Janáčková, T: 08.06.2016 
 starostka městského obvodu 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 28/35  

OM/RMOb/0080/16 
Prodej bytových jednotek v domě č. p. 1028 v k. ú. Mariánské Hory, 
obec Ostrava – ul. Korunní 16 
  
Usnesení číslo: 1146/RMOb-MH/1418/36 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost o prodej bytových jednotek v domě č. p. 1028 – ul. Korunní 16 

v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, podanou stávajícími nájemci domu 
  
2) doporučuje 
  ZMOb nabídnout a prodat jednotky v domě č. p. 1028 – ul. Korunní 16 zahrnující byty 

a podíly na společných částech nemovité věci, tj. pozemku st. p. č. 1052 zastavěná 
plocha a nádvoří o výměře 306 m2 a budově č. p. 1028, která je součástí pozemku, 
vše v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, stávajícím nájemcům v domě, a to: 

 j. č. 1028/1 zahrnující byt a podíl na společných částech nemovité věci o velikosti 
810/8791 XXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXX, trvalý pobyt XXXXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXX, za částku 412.717 Kč 

 j. č. 1028/2 zahrnující byt a podíl na společných částech nemovité věci o velikosti 
601/8791 manž. XXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXX a XXXXXXXXXXXXXX, 
nar. XXXXXXX, trvalý pobyt XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, 
za částku 306.226 Kč 

 j. č. 1028/3 zahrnující byt a podíl na společných částech nemovité věci o velikosti 
633/8791 XXXXXXXX, nar. XXXXXXX, trvalý pobyt XXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXX, za částku 322.530 Kč 

 j. č. 1028/4 zahrnující byt a podíl na společných částech nemovité věci o velikosti 
601/8791 XXXXXXXX, nar. XXXXXXX, trvalý pobyt XXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXX, za částku 306.226 Kč 

 j. č. 1028/5 zahrnující byt a podíl na společných částech nemovité věci o velikosti 
633/8791 XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXX, trvalý pobyt XXXXXXXXXXXXX, 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, za částku 322.530 Kč 

 j. č. 1028/7 zahrnující byt a podíl na společných částech nemovité věci o velikosti 
1014/8791 manž. XXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXX a XXXXXXXXXXXXXXXX, 
nar. XXXXXXX, oba trvalý pobyt XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
XXXX, za částku 516.660 Kč 

 j. č. 1028/8 zahrnující byt a podíl na společných částech nemovité věci o velikosti 
602/8791 XXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXX, trvalý pobyt XXXXXXXXXXXXXX, 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, za částku 306.735 Kč 

 j. č. 1028/9 zahrnující byt a podíl na společných částech nemovité věci o velikosti 
633/8791 manž. XXXXXXXX, nar. XXXXXX a XXXXXXXXXXXXXXXXXXX, 
nar. XXXXXXX, oba trvalý pobyt XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
XXXXX, za částku 322.530 Kč 

 j. č. 1028/10 zahrnující byt a podíl na společných částech nemovité věci o velikosti 
206/8791 XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXX, trvalý pobyt XXXXXXXXXXXX, 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, za částku 104.963 Kč 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 29/35  

 j. č. 1028/11 zahrnující byt a podíl na společných částech nemovité věci o velikosti 
811/8791 XXXXXXX, nar. XXXXXXXXX, trvalý pobyt XXXXXXXXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, za částku 413.226 Kč 

 j. č. 1028/12 zahrnující byt a podíl na společných částech nemovité věci o velikosti 
602/8791 XXXXXXXX, nar. XXXXXXX, trvalý pobyt XXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXX, za částku 306.735 Kč 

 j. č. 1028/13 zahrnující byt a podíl na společných částech nemovité věci o velikosti 
634/8791 XXXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXX, trvalý pobyt XXXXXXXXXXXXXXX, 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, za částku 323.040 Kč 

 j. č. 1028/15 zahrnující byt a podíl na společných částech nemovité věci o velikosti 
1011/8791 manž. XXXXXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXX a XXXXXXXXXXXX, 
nar. XXXXXXX, oba trvalý pobyt XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXX, za částku 515.132 Kč 

a uzavřít s kupujícími kupní smlouvy a smlouvy o předkupním právu věcném 
dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  starostce městského obvodu předložit toto doporučení RMOb na nejbližším zasedání 

ZMOb 
  
 Vyřizuje: Ing. arch. Liana Janáčková, T: 08.06.2016 
 starostka městského obvodu 
 
 
OB/RMOb/0101/16 
Žádosti o pronájem konkrétního bytu 
  
Usnesení číslo: 1147/RMOb-MH/1418/36 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádosti XXXXXXXXXXX a XXXXXXXXX a XXXXXXXXXX o pronájem bytu č. XX, 

velikosti XXX v domě na ulici Žákovská 95/36, Ostrava-Hulváky 
  
2) rozhodla 
  a) uzavření Nájemní smlouvy XXXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXX, trvalý pobyt 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, k bytu č. XX, velikosti XXX v domě na ulici 
Žákovská 95/36, Ostrava-Hulváky, na dobu určitou do 31.05.2017, výše 
základního nájemného 3.841,50 Kč 

b) nevyhovět žádosti XXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, a XXXXXXXXXXXX, 
nar. XXXXXXXXXXX, oba trvalý pobyt XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXX 

  
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 30/35  

3) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb, připravit smlouvu 

k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 16.06.2016 
 vedoucí odboru bytového 
 
 
OB/RMOb/0098/16 
Návrh na uzavření Nájemních smluv na dobu určitou a na dobu 
neurčitou 
  
Usnesení číslo: 1148/RMOb-MH/1418/36 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh bytového odboru na uzavření Nájemních smluv s nájemníky, u kterých je 

Nájemní smlouva platná do 31.05.2016 dle předloženého materiálu 
  
2) rozhodla 
  o uzavření Nájemních smluv s žadateli uvedenými v přílohách č. 1 a č. 2 

předloženého materiálu 
  
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb, připravit smlouvy 

k podpisu a zajistit jejich uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 10.06.2016 
 vedoucí odboru bytového 
 
 
OB/RMOb/0100/16 
Žádost o prominutí poplatků z prodlení za dlužný nájem 
  
Usnesení číslo: 1149/RMOb-MH/1418/36 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost XXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXX, trvalý pobyt XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXX, o prominutí poplatků z prodlení za dlužný nájem ve výši 6.645 Kč 
  
2) rozhodla 
  žádosti nevyhovět 
  
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 31/35  

3) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatelku o tomto rozhodnutí RMOb 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 06.06.2016 
 vedoucí odboru bytového 
 
 
OB/RMOb/0097/16 
Vyhlášení záměru obvodu pronajmout prostor sloužící podnikání 
  
Usnesení číslo: 1150/RMOb-MH/1418/36 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh bytového odboru na vyhlášení záměru obvodu pronajmout prostor sloužící 

podnikání o výměře 53 m2 v domě č. p. 1072 na ulici Stojanovo náměstí č. or. 1, 
Ostrava-Mariánské Hory 

  
2) rozhodla 
  vyhlásit záměr obvodu pronajmout prostor sloužící podnikání nacházející se v I. NP 

o celkové ploše 53 m2 v domě č. p. 1072 na ulici Stojanovo náměstí č. or. 1, jež je 
součástí pozemku st. p. č. 1279 zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Mariánské Hory, 
obec Ostrava 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru zveřejnit záměr obvodu obvyklým způsobem 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 20.05.2016 
 vedoucí odboru bytového 
 
 
OB/RMOb/0102/16 
Návrh na uzavření dohody o narovnání 
  
Usnesení číslo: 1151/RMOb-MH/1418/36 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh bytového odboru na uzavření Dohody o narovnání ke Smlouvě o poskytování 

právní pomoci advokátní kanceláří 
  
2) rozhodla 
  o uzavření Dohody o narovnání ke Smlouvě o poskytování právní pomoci advokátní 

kanceláří s Benešem Oldřichem, JUDr., advokátem, se sídlem Mojmírovců 805/41, 
Mariánské Hory, 70900 Ostrava, IČ 66216851, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 32/35  

3) ukládá 
  bytovému odboru připravit dohodu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 10.06.2016 
 vedoucí odboru bytového 
 
 
OB/RMOb/0103/16 
Návrh na uzavření Příkazní smlouvy - Fráni Šrámka 
  
Usnesení číslo: 1152/RMOb-MH/1418/36 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh bytového odboru na uzavření Příkazní smlouvy na obstarání dotačního 

managementu k podlimitní veřejné zakázce „Snížení energetické náročnosti budov 
na ulici Fráni Šrámka 2457/28, 2458/30 a 2459/32 v Ostravě-Mariánských Horách“ 

  
2) rozhodla 
  o uzavření Příkazní smlouvy na obstarání dotačního managementu k podlimitní 

veřejné zakázce „Snížení energetické náročnosti budov na ulici Fráni Šrámka 
2457/28, 2458/30 a 2459/32 v Ostravě-Mariánských Horách“, který se týká podání 
žádosti o dotaci v rámci Integrovaného regionálního operačního programu, výzva 
č. 16 „Energetické úspory v bytových domech“, Prioritní osa 2: Zkvalitnění veřejných 
služeb a podmínek života pro obyvatele regionů, SC 2.5 Snížení energetické 
náročnosti v sektoru bydlení, se společností KRP GROUP s.r.o., se sídlem 
Českobratrská 1403/2, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČ 278 05 514, dle přílohy 
č. 1 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 19.05.2016 
 vedoucí odboru bytového 
 
 
OB/RMOb/0104/16 
Návrh na uzavření Příkazní smlouvy - Nivnická 
  
Usnesení číslo: 1153/RMOb-MH/1418/36 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh bytového odboru na uzavření Příkazní smlouvy na obstarání dotačního 

managementu k podlimitní veřejné zakázce „Snížení energetické náročnosti budov 
na ulici Nivnická 1017/16 a 564/18 v Ostravě-Mariánských Horách“ 
 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 33/35  

2) rozhodla 
  o uzavření Příkazní smlouvy na obstarání dotačního managementu k podlimitní 

veřejné zakázce „Snížení energetické náročnosti budov na ulici Nivnická 1017/16 
a 564/18 v Ostravě-Mariánských Horách“, který se týká podání žádosti o dotaci 
v rámci Integrovaného regionálního operačního programu, výzva č. 16 „Energetické 
úspory v bytových domech“, Prioritní osa 2: Zkvalitnění veřejných služeb a podmínek 
života pro obyvatele regionů, SC 2.5 Snížení energetické náročnosti v sektoru bydlení, 
se společností KRP GROUP s.r.o., se sídlem Českobratrská 1403/2, Moravská 
Ostrava, 702 00 Ostrava, IČ 278 05 514, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 19.05.2016 
 vedoucí odboru bytového 
 
 
OB/RMOb/0105/16 
Žádost o pronájem bytu 
  
Usnesení číslo: 1154/RMOb-MH/1418/36 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost XXXXXXXXXXXXXXX o pronájem bytu 
  
2) rozhodla 
  o uzavření Nájemní smlouvy s XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXX, a XXXXXXXXXXX, 

nar. XXXXXXXX, oba trvalý pobyt XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
XXX, k bytu č. X, velikosti XX v domě na ulici Strmá 808/5, Ostrava-Mariánské Hory, 
na dobu určitou do 30.11.2016, výše základního nájemného 1.866,55 Kč 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb, připravit smlouvu 

k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 31.05.2016 
 vedoucí odboru bytového 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 34/35  

OHC/RMOb/0032/16 
Organizační změna odboru V, VHaZ 
  
Usnesení číslo: 1155/RMOb-MH/1418/36 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh na zrušení odboru V,VHaZ a návrh na vznik odboru výstavby a odboru místního 

hospodářství 
  
2) ruší 
  k 31.05.2016, včetně, odbor V,VHaZ 
  
3) zřídila 
  s účinností od 01.06.2016 

a) odbor výstavby 
b) odbor místního hospodářství 

  
4) pověřuje 
  s účinností od 01.06.2016 

a) vedením odboru výstavby Ing. Dagmar Pulchartovou 
b) vedením odboru místního hospodářství Ing. Dagmar Pulchartovou 

  
5) stanovuje 
  s účinností od 01.06.2016 

a) počet funkčních míst na odboru výstavby na 8 
b) počet funkčních míst na odboru místního hospodářství na 28 
c) počet funkčních míst na ÚMOb MHaH na 114 

  
6) schvaluje 
  dodatek č. XXIX. Organizačního řádu Úřadu městského obvodu Mariánské Hory 

a Hulváky dle přílohy č. 1 předloženého materiálu s účinností od 01.06.2016 
  
7) ukládá 
  tajemnici úřadu dořešit personální záležitost s touto organizační změnou související 
  
 Vyřizuje: Mgr. Pavla Uhrová, T: 31.08.2016 
 tajemnice 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 35/35  

VEDENI/RMOb/0009/16 
Návrh OZV týkající se produkce hudby a ve venkovních prostorách při 
pořádání veřejnosti přístupných kulturních a sportovních akcí 
a podniků 
  
Usnesení číslo: 1156/RMOb-MH/1418/36 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh obecně závazné vyhlášky statutárního města Ostravy týkající se produkce 

hudby ve venkovních prostorách při pořádání veřejnosti přístupných kulturních 
a sportovních akcí a podniků 

  
2) souhlasí 
  s návrhem obecně závazné vyhlášky dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 
  
3) ukládá 
  starostce městského obvodu informovat odbor vnitřních věcí Magistrátu města 

Ostravy o tomto souhlasu 
  
 Vyřizuje: Ing. arch. Liana Janáčková, T: 25.05.2016 
 starostka městského obvodu 
 
 


